Maka penyelesaian dari kasus ini ialah 

menimbang dan menghukum Perusahaan Royal 

Coconut Desa Kawangkoan Kecamatan Kalawat 

Kabupaten Minahasa Utara untuk membayar 

secara tunai dan sekaligus hak-hak dan Ganti rugi 

kepada para pekerja yang dirugikan total sejumlah 

Rp. 7 .417.200.000,- (Tujuh milyard empat ratus 

tujuh belas juta dua ratus ribu rupiah).34 

menurut Peraturan Pemerintah RI Nomor 8 

Tahun 1981 Tentang Perlindungan Upah, upah 

adalah suatu penerimaan sebagai imbalan dari 

pengusaha kepada pekerja/buruh untuk suatu 

pekerjaan atau jasa yang telah atau akan dilakukan 

dinyatakan atau dinilai dalam bentuk uang yang